
Fastruplund Skov 

Skoven er på 57 ha og ligger i gamle Tjele Kommune i direkte forbindelse med det store privatejede 
skovkompleks Lindum Skov. 

Skoven ligger på den sydlige del af ådalen til Skals å og er placeret mellem Vammen og Lindum. 

Fastruplund skov er hovedsageligt bevokset med løvtræarter af især bøg og eg. Der er fra år 1960 plantet 
partier med nåletræer som f.eks. rødgran, douglasgran, lærk og alm. ædelgran. 

Skoven har været i privat eje indtil midten af 1980’erne, hvor Tjele Kommune købte den. Herefter har den 
været brugt til mange offentlige formål herunder aktivering.

Af den seneste skovgennemgang i 2009 blev de ældste bevoksninger vurderet til at være plantet omkring år 
1880. Det vidner om at skoven har en lang kontinuitet, hvilket udmærker sig ved de store bøgetræer. 
Bøgen er en skyggetræart, der kræver et skovklima for at etablere sig og den er således ikke blevet brugt i 
tilplantning af hederne, men i områder hvor der har været skov. Derfor kan man roligt antage, at der har 
været skov på store dele af arealet før år 1880 og måske yderligere flere hundrede år tilbage. 



Der er markante landskabstræk og mange slugter til ådalen mod nord som af skovkortet har navngivne 
dalstrøg som. f.eks. Store Risdal, Lille Risdal, Store Havdal og Lerdal.  

Skoven er tidligere blevet benyttet til ridesport herunder military ridning og der er stadig spor efter de 
etablerede forhindringer. Skovens stier benyttes i dag til ridning af de lokale borgere.
Jagten er udlejet efter et udbud i 2019 og det er i dag Ørum-Mollerup Jagtforening der lejer jagten på en 5-
årig kontrakt. Der afholdes 4 fællesjagter om året og riffeljagt efter rådyr og kronvildt. 

Skovkort, revideret i 2009 



Biodiversitet
Man kan se, at der er tale om et område, hvor der formentlig har været skov i meget lang tid og der står 
stadig gamle løvtræsbevoksninger. Det giver et rigtigt godt udgangspunkt for at skabe gode muligheder for 
en høj biodiversitet

Fugle
Der ses regelmæssigt havørn over skoven og andre rovfugle som f.eks. rød glente, hvepsevåge, duehøg og 
fiskeørn. Der er gode ynglemuligheder for de store rovfugle, da der er ro og meget lidt fladefærdsel i 
forhold til kommunens bynære skove. 

Videnskabernes Selskabskort, kortet viser at der også var skov i området i år 1789, da kortet blev tegnet. 


